[image: ] (
Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo
)[image: http://www.itaquaquecetuba.sp.gov.br/images/vejamais_secretaria/BrasaoVigilanciaPatrimonial.GIF]

[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº__516___/2020.

AUTORIA: Vereadora Adriana Aparecida Felix.

REFERENTE: Solicita limpeza e capinação na Viela situada entre as Ruas Serra do Acarai  e Serra das Furnas – no Bairro Jardim Paineira.

INDICO À MESA, nas formalidades regimentais, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Mamoru Nakashima, solicitando de Vossa Excelência, junto à Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, providências urgentes para a limpeza e capinação da Viela localizada entre as Ruas Serra do Acarai e Serra das Furnas, no Bairro Jardim Paineira –Itaquaquecetuba- SP.

JUSTIFICATIVA

Tal solicitação faz-se necessária, devido ao grande número de reclamações dos moradores do bairro alegando o acumulo de lixo, altura do mato dificultando a passagem dos pedestres e proporcionado a manifestação de insetos e roedores.

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, 01 de  junho de 2020.

Adriana Aparecida Felix
Adriana do Hospital
Vereadora

image1.png
PROTOCOLO 669/2020 - 01/06/2020 1

38 - PROCESSO 668/2020

image2.gif